Setelah persiapan yang matang, maka pada hari Sabtu 10 Sya’ban
1430 H/01 Agustus 2009 M secara resmi Ma’had Aly MUDI Mesjid
Raya resmi didirikan. Dalam perjalanan waktu pengkaderisasian
ulama melalui lembaga pendidikan tinggi ini, pada hari Senin, tanggal
30 Mei 2016,